
例会予定

ＳＨ Ｉ Ｂ ＥＴ ＳＵ ＲＯＴ ＡＲＹ ＣＬ ＵＢ Ｄ Ｉ Ｓ Ｔ Ｒ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ Ａ ＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 18 No. 2874

第２９６１回例会 ２０２４年１２月１６日（月）

・普通例会・結婚祝い

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席

ゲ ス ト

メークアップ

ニコニコBOX

谷村一文 会場監督
それでこそロータリー
会員 44人中 出席者 44人 出席率 100.0％

累計 167,000円

● 12月 2日(月)普通例会・年次総会・理事会

● 12月 9日(月)夜間例会・ファミリーパーティー

● 12月16日(月) 普通例会

● 12月23日(月)特別休会

● 12月30日(月)特別休会

● １ 月 6日(月) 普通例会・理事会

● 1 月13日(月) 休会(法定休日：成人の日)

● 1 月20日(月)普通例会

● 1 月27日(月)夜間例会

■ [家族月間] ■ [職業奉仕月間]

今日のプログラム

前回 （１２月９日） の記録 ・夜間例会・ファミリーパーティー

■会 長／谷 温恵
■副会長／但木 行久
■幹 事／近井 孝義
■例会場／士別グランドホテル
■例会日／毎週月曜日 12:10～13:00
■事務所／士別グランドホテル TEL0165-23-1234

士別RCホームページ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

2024-2025年度ＲＩ第2500地区スローガン
202４-202５年度ＲＩ第2500地区ガバナー小谷典之

ロータリーに参画しましょう！
誰かのために、あなたのために、自分のために

2024-2025年度国際ロータリーのテーマ
202４-202５年度ＲＩ会長 ステファニーA.アーチック

2024-2025年度士別ロータリーのスローガン
感謝と奉仕の心を持って
～私たちの喜びが地域社会の喜びとなりますように～

ＲＩホームページ https://www.rotary.org/ja

２500地区ホームページ http://rid2500.jp



■会務報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・谷温恵 会長

皆様こんばんは。毎朝の日課であります、日め

くりカレンダーもずいぶんと薄くなり、今年もい

よいよ残りわずかとなりました。巷の話題やニュー

ス報道もクリスマスやお正月商戦、チャリティー

コンサート等の内容がグンと増え、１年の早さに

驚かされる毎日です。

早いもので、ロータリークラブの年度も折り返

しの月を迎えまして、役員・理事の皆様、そして

各委員長及び委員の皆様のお力添えのもとにRI会

長テーマ「ロータリーのマジック」を叶えるべく、

クラブスローガン「感謝と奉仕の心を持って～私

たちの喜びが地域社会の喜びとなりますように」

と事業をすすめる中、先週の年次総会に際しまし

ては、会員の皆様の深いご理解のもとに、次年度

の役員及び理事を気持ちよく決定することができ

ましたことをあらためて感謝申し上げます。また、

この度の選出にあたりましては、パスト会長会の

皆様に大変お世話になりました。今一度お礼を申

し上げます。誠にありがとうございました。後ほ

ど、次年度への期待を持って、喜んでご紹介させ

ていただきますので、温かい拍手をお願い致しま

す。

さて、本日は、ロータリークラブの家族月間に

伴いまして、恒例であります『ファミリーパーティー』

の開催と相成りました。

日頃より、私たちの奉仕活動に最もご理解とご

協力を頂いております、奥様をはじめ、ご家族の

皆様、そして、ご臨席賜りました当クラブの名誉

会員でもあります、渡辺英次市長様、ご多忙の中、

お越しいただきました皆様に厚く御礼を申し上げ

ます。今宵は『感謝と親睦』の楽しいひとときを

過ごせます様、心より願っております。どうぞよ

ろしくお願い致します。

とはいえ、このパーティーに千葉道夫会員、菊

地昭通直前会長、藤吉幸子様がいらっしゃらない

こと、正直、未だに信じられなく、心の整理がつ

いていません。皆様の胸中もお察し致します。し

かしながら、ご家族も頑張っておられます。いつ

も優しい笑顔をもって接して下さった尊敬すべき

姿勢を忘れずに、今日この日を粛々と盛会に努め

たく存じます。何卒、ご理解下さいますよう、お

願い申し上げます。

尚、本日の為に連日企画準備していただきまし

た山下親睦活動・家族委員長をはじめ、委員会の

皆様、お手伝いいただいております会員の皆様に、

会員一同に代わり心よりお礼を申し上げまして、

以上、会務報告と致します。

■幹事報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・近井孝義 幹事

1.12月のロータリーレートは150円です。

2.12月２日、2005-2006年度ガバナー 合田賢二

様がご逝去されました。謹んでご報告致します。

3.12月３日、ポリオプラス\2,000等総額\12,000

(1人当り)をGivingTuesdayにて財団へ寄付を行

いました。

4.12月11日、歳末助け合い募金を会長と共に社協

へ持っていきます。

5.災害ボランティアセンター活動協定連結団体研

修会終了御礼が届いております。

【次年度役員紹介】

但木行久会長エレクト（次年度会長）、谷村一

文会長ノミニーよりご挨拶頂きました。

【ファミリーパーティー】

士別市長（士別ＲＣ名誉会員）渡辺英次様の祝

杯によりファミリーパーティーを開催致しました。

渡辺市長

ご挨拶

＆祝杯

喜寿祝い

結婚祝い

手
に
手
つ
な
い
で


